artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 de 2012, este Juzgado, 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en contra de MANUEL ANTONIO 
MEDRANO ALVAREZ, por las siguientes sumas: 

PAGARÉ No. 012406100014526 

A. Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000), por 
concepto de CAPITAL. 

B. Por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
CIENTO OCHENTA CINCO PESOS M/CTE ($2.839.185, oo), por concepto de 
INTERESES CORRIENTES sobre el capital, desde el día 20 de agosto de 2019 
hasta el día 20 de agosto de 2020. 

D. Por la suma de TRECIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE PESOS M/CTE ($390.257, oo) correspondiente a los intereses de mora 
sobre el capital, desde el día 21 de agosto de 2020 hasta el día 26 de julio de 
2021, y de allí hasta el pago total de la obligación a la tasa máxima legal 
permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

E. Por la suma de NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN 
PESOS M/CTE ($ 99.461, oo), correspondiente a otros conceptos. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días 
la totalidad de la obligación (Art. 431 del Código General del Proceso). 

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE